
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Vol.３０ 冬号 

発行：南陽市立図書館 

２０２６年１月 
図書館だより 

 

南陽市立図書館長 小 野 田 新 一 

新年のご挨拶 
 新年あけましておめでとうございます。 

市民の皆様におかれましては、健やかな新春を迎えられたこととお慶び申し上

げます。 

昨年は、予定しておりました図書館事業も滞りなく開催でき、また、貸出冊数も

順調に推移しておりますことに心より感謝申し上げます。 

図書館にご支援いただいておりますお話し会や図書館ボランティアの皆さん

に対して重ねて御礼申し上げます。引き続き本年もよろしくお願いいたします。 

今年の干支は「午」です。午年は「飛躍や前進を象徴する」年とされていますの

で、市立図書館としても「図書館スペシャルウィーク」、「夏休みイベント」等も開催

し、「ブックトーク」を市内の学校を対象に実施し、子どもの読書活動がさらに飛躍

できますよう努めて参ります。 

また、市民の皆様のお考えをお聞きしながら、より利用しやすい図書館を目指

したいと思いますので、ぜひご来館いただけますようお願いいたします。 

結びに、令和８年が皆様方にとって実り多い年となりますよう、ご祈念申し上げ

新春のご挨拶といたします。                                  

 

お子さま向けのブックカートが新

しく入りました♪みんなで使う 

ものなので大事にしましょう(^^) 

たくさん本を 

選んでね☆ 

 

キッズカート が 仲間入り！ 

  開催しました 
 

昨年１０～１２月の 

イベント実施期間中、 

大人６６人、子ども１８７人の 

方々にご参加いただき、 

誠にありがとうございました。 

スタンプ＆プレゼント・ 

Ｗチャンスの応募は 

１月１５日(木) まで 

◆まだの方はお早めに！ 

【冊子配布は終了しました】 



◆開館時間 [火～金] 4月～11月 午前 10時～午後 8時 

           12月～3月 午前 10時～午後 6時 

      [土･日･祝祭日月曜]  午前 10時～午後 5時 

◆休館日  毎週月曜日(月曜日が祝祭日の時は翌日) 

 

 

他にも、林真理子(1954 年)、津村 記久子

(1978 年)など、多くの方がいらっしゃい

ます。年始めの一冊に、ぜひ読んでみては

いかがですか？ 

 

 

 

 

 

◆群 ようこ（1954 年） 

「かもめ食堂」「れんげ荘」「パンとスー

プとネコ日和」「たりる生活」など 

◆知念 実希人（1978 年） 

「仮面病棟」「硝子の塔の殺人」「祈りの

カルテ」「放課後ミステリクラブ」など 

◆額賀 澪（1990 年） 

「屋上のウインドノーツ」「タスキメシ」

「夜と跳ぶ」「転職の魔王様」など 

 

図書館だよりも今回で３０号だど。 

 

 

 

 

んだね！ ２０１８年から始まった 

図書館だよりも、気づくとそだに

なったずねー。 

 

 

 

今後ともどうぞ 

よろしくお願いします！ 

 

 

 

１１月２９日(土)、「英語ストーリーテリングの

会」を行いました。ストーリーテリングとは、

お話の語り聞かせのことで、最初から最後まで、

ほぼ全て英語のおはなし会です。南陽市立図書

館で開催するのは２回目で、今回もお話してく

ださったのは、上山市在住の森俊樹さん。 

英語のあいさつから始まり、紙芝居や絵本の読

み聞かせ、最後はウクレレ演奏付きの歌まで、

盛りだくさんの内容！親子で参加の方、大人の

方など様々な方にご参加いただきましたが、み

なさん熱心に、楽しんで聞いてくださっていた

様子でした。ご参加ありがとうございました！ 

 

いろんな事、お知らせしてきたっけ

なぁ。バックナンバーは、図書館の

カウンターにも置いてあるんだど！ 

 

 

 

これからも、南陽市立図書館の 

情報を年４回、お伝えしてぐべね！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

〒999-2211 南陽市赤湯 791-1 

     Tel：0238(43)2219 

南陽市立図書館 

 

 

午年生まれの作家には 

こんな方たちが… 
 

 

「英語ストーリーテリングの会」を行いました


